
ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

1 Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής εργασί-
ας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωραρίου και 
απασχόληση πέραν του πενθημέρου για το προ-
σωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση Προγραμ-
ματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών 
(ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), για το Β’ Εξάμηνο του έτους 2021.

2 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ F&A LEMONIS 
INVESTMENT ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» 
με δ.τ. «F&A LEMONIS INVESTMENT ΕΚΜΕΤΑΛ-
ΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» (Υπό Σύσταση) στο κα-
θεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 
59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος).

3 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«PETRINO PLUS I.K.E.» με δ.τ. «PETRINO PLUS I.K.E.» 
(Υπό Σύσταση) στο καθεστώς ενίσχυσης της Επι-
χειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών Επι-
χειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του ν. 4399/
2016 (Β΄ κύκλος).

4 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΕΡΓΩΝΙΑ ΑΕ» με δ.τ. «ΕΡΓΩΝΙΑ ΑΕ» στο καθεστώς 
ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικότητας των 
άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016 (Δ΄ κύκλος).

5 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ Α.Τ.Ε.» στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και 
Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 
ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος).

6 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με 
δ.τ. «SKYBAY IKE» στο καθεστώς ενίσχυσης της Γε-
νικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 έως 41 
του ν. 4399/2016 (Ε΄ κύκλος).

7 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΑΠ 10101/120/
Π13/7/00013/Α/ν. 4399/9-10-2018 (Β΄ 503) απόφα-
σης του Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί Υπα-
γωγής της επένδυσης στις διατάξεις του ν. 4399/
2016 της επιχείρησης «TRIP2TINOS ΑΝΩΝΥΜΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗ-
ΤΩΝ», στο καθεστώς ενίσχυσης Νέες Ανεξάρτη-
τες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016
(Α΄ κύκλος), η οποία αφορά την Ίδρυση ξενοδο-
χειακής μονάδας τεσσάρων (4) αστέρων, δυναμι-
κότητας 28 κλινών στα Λιντάρια Χώρας Ν. Τήνου, 
ως προς το Φυσικό και Οικονομικό αντικείμενο 
του έργου και την αλλαγή του διακριτικού τίτλου.

 ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

   Αριθμ. Δ.Π.Δ.Α. Α.Α.Δ.Ε. Α 1059406 ΕΞ 2021 (1)

Καθορισμός απογευματινής υπερωριακής ερ-
γασίας καθ’ υπέρβαση του υποχρεωτικού ωρα-
ρίου και απασχόληση πέραν του πενθημέρου 
για το προσωπικό που υπηρετεί στη Διεύθυνση 
Προγραμματισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων 
και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), για το Β’ Εξάμηνο του 
έτους 2021. 

 Ο ΔΙΟΙΚΗΤΗΣ
ΤΗΣ ΑΝΕΞΑΡΤΗΤΗΣ ΑΡΧΗΣ ΔΗΜΟΣΙΩΝ ΕΣΟΔΩΝ 

Έχοντας υπόψη:
 1. Τις διατάξεις του Κεφαλαίου Α’ «Σύσταση Ανεξάρτη-

της Αρχής Δημοσίων Εσόδων» του μέρους πρώτου του
ν. 4389/2016 «Επείγουσες διατάξεις για την εφαρμογή 
της συμφωνίας δημοσιονομικών στόχων και διαρθρω-
τικών μεταρρυθμίσεων και άλλες διατάξεις» (Α’ 94).

2. Τις διατάξεις της παρ. 3 του άρθρου 19 του ν. 4223/ 
2013 (Α’ 287).

3. Τις διατάξεις των άρθρων 13 και 47 του ν. 4778/2021 
«Μισθολόγιο, ζητήματα ανθρώπινου δυναμικού της Ανε-
ξάρτητης Αρχής Δημοσίων Εσόδων και άλλες επείγουσες 
διατάξεις» (Α΄26).

ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α
ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ∆ΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

E

19 Ιουλίου 2021 ΤΕΥΧΟΣ  ΔΕΥΤΕΡΟ Αρ. Φύλλου 3183

40853

Digitally signed by
KONSTANTINOS
MOSCHONAS
Date: 2021.07.20 16:01:51
EEST
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40854 Τεύχος B’ 3183/19.07.2021

4. Τις διατάξεις του ν. 4270/2014 «Αρχές Δημοσιονομι-
κής Διαχείρισης και Εποπτείας (ενσωμάτωση της οδηγί-
ας 011/85/ΕΕ) - Δημόσιο Λογιστικό και άλλες διατάξεις»
(Α’ 143).

5. Τις διατάξεις του ν. 4762/2020 «Κύρωση του κρατι-
κού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021» (Α’ 251).

6. Τις διατάξεις του π.δ. 80/2016 «Ανάληψη υποχρεώ-
σεων από τους Διατάκτες» (Α’ 145).

7. Την υπό στοιχεία 2/58493/ΔΠΓΚ/31-07-2018 από-
φαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Οικο-
νομική και Διοικητική Ταξινόμηση του Κρατικού Προϋ-
πολογισμού» (Β’ 3240).

8. Την υπό στοιχεία οικ. 2/81998/ΔΠΓΚ/16-12-2020 
απόφαση του Αναπληρωτή Υπουργού Οικονομικών «Δι-
άθεση των πιστώσεων του κρατικού προϋπολογισμού 
οικονομικού έτους 2021» (ΑΔΑ: ΩΛΩΒΗ-ΙΙΒ).

9. Την υπό στοιχεία Δ.ΟΡΓ.Α. 1125859 ΕΞ 2020/
23-10-2020 απόφαση του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρ-
χής Δημοσίων Εσόδων «Οργανισμός της Ανεξάρτητης 
Αρχής Δημοσίων Εσόδων (Α.Α.Δ.Ε.)» (Β’ 4738).

10. Την υπό στοιχεία Δ6Α 1015213 ΕΞ 2013/28-01-2013 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών και του Υφυπουρ-
γού Οικονομικών «Μεταβίβαση αρμοδιοτήτων στον 
Γενικό Γραμματέα Δημοσίων Εσόδων του Υπουργείου 
Οικονομικών» (Β’ 130 και Β΄ 372), όπως τροποποιήθη-
κε, συμπληρώθηκε και ισχύει, σε συνδυασμό με τις δι-
ατάξεις της υποπαρ. α’ της παρ. 3 του άρθρου 41 του
ν. 4389/2016 (Α΄ 94).

11. Την υπ’ αρ. 1/20-01-2016 πράξη του Υπουργικού 
Συμβουλίου «Επιλογή και διορισμός Γενικού Γραμματέα 
της Γενικής Γραμματείας Δημοσίων Εσόδων του Υπουρ-
γείου Οικονομικών» (Υ.Ο.Δ.Δ. 18), σε συνδυασμό με τις 
διατάξεις της παρ. 10 του άρθρου 41 του ν. 4389/2016, 
καθώς και την υπό στοιχεία 5294 ΕΞ 2020/17-01-2020 
απόφαση του Υπουργού Οικονομικών «Ανανέωση της 
θητείας του Διοικητή της Ανεξάρτητης Αρχής Δημοσίων 
Εσόδων» (Υ.Ο.Δ.Δ. 27).

12. Το γεγονός ότι υφίσταται ανάγκη παροχής εργασί-
ας πέραν του κανονικού ωραρίου, για τους υπαλλήλους 
που υπηρετούν στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και 
Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), όπως 
τεκμηριώνεται με το υπό στοιχεία ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. 1051480 ΕΞ 
2021/15-06-2021 έγγραφο της Διεύθυνσης Προγραμμα-
τισμού και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών.

13. Το γεγονός ότι από την παρούσα απόφαση προ-
καλείται δαπάνη ύψους 9.240,00 € σε βάρος του κρα-
τικού προϋπολογισμού οικονομικού έτους 2021, εντός 
των ανώτατων ορίων δαπανών του προϋπολογισμού 
2021 της ΑΑΔΕ και θα καλυφθεί από τις εγγεγραμμένες 
πιστώσεις του Ειδικού Φορέα 1023-801-0000000, Λο-
γαριασμό 2120201001, σύμφωνα με την υπό στοιχεία 
Δ.Ο.Δ. Α.Α.Δ.Ε. Δ 1057945 ΕΞ 2021/07-07-2021 (ΑΔΑ: 
628Ζ46ΜΠ3Ζ- Λ5Θ) απόφαση ανάληψης υποχρέωσης, 
για την κάλυψη δαπάνης για απογευματινή υπερωριακή 
εργασία, πέραν του πενθημέρου, καθ’ υπέρβαση του 
υποχρεωτικού ωραρίου για το προσωπικό που υπηρε-
τεί στη Διεύθυνση Προγραμματισμού και Αξιολόγησης 
Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), για την περίοδο έως 
31-12-2021, αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε:
απογευματινή υπερωριακή εργασία και απασχόληση 

πέραν του πενθημέρου έως χίλιες εξακόσιες ογδόντα 
(1.680) ώρες και συνολική δαπάνη έως εννέα χιλιάδες 
διακόσια σαράντα ευρώ (9.240,00 €), για δεκατέσσερις 
(14) υπαλλήλους της Διεύθυνσης Προγραμματισμού 
και Αξιολόγησης Ελέγχων και Ερευνών (ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.), 
στον Ειδικό Φορέα 1023-801-0000000 και Λογαριασμό 
2120201001, για τη χρονική περίοδο από τη δημοσίευση 
της παρούσης έως 31-12-2021.

Η κατανομή των ωρών της υπερωριακής κ.λπ. εργα-
σίας ανά υπηρεσία θα γίνεται με απόφαση του Προ-
ϊσταμένου της ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε. Η συγκρότηση συνεργείων 
υπερωριακής κ.λπ. εργασίας και η περιγραφή των συ-
γκεκριμένων εργασιών που θα πραγματοποιηθούν θα 
γίνεται με απόφαση του Προϊσταμένου έκαστης υπη-
ρεσίας, ο οποίος θα βεβαιώνει και την πραγματοποίηση 
της ως άνω υπερωριακής κ.λπ. εργασίας. Οι αποφάσεις 
αυτές θα κοινοποιούνται στη ΔΙ.Π.Α.Ε.Ε.

Στην ανωτέρω υπερωριακή κ.λπ. εργασία, μπορούν να 
μετέχουν περισσότεροι υπάλληλοι καθώς και αποσπα-
σμένοι, εντός του ανωτέρω συνολικού αριθμού ωρών 
που εγκρίνονται με την παρούσα απόφαση. Η υπερωρι-
ακή απασχόληση εκάστου υπαλλήλου δεν θα υπερβαίνει 
ανά εξάμηνο τις εκατόν είκοσι (120) ώρες απογευματινής 
υπερωριακής εργασίας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 12 Ιουλίου 2021

O Διοικητής

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΙΤΣΙΛΗΣ   

Ι

(2)  

 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-
σης «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ F&A LEMONIS 
INVESTMENT ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» 
με δ.τ. «F&A LEMONIS INVESTMENT ΕΚΜΕΤΑΛ-
ΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» (Υπό Σύσταση) στο κα-
θεστώς ενίσχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ 
Μικρών και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 
59 έως 61 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 77608/1453/Π13/7/00058/Π/
ν. 4399/2016/12-07-2021 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Β΄ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΥΠΟ ΣΥΣΤΑΣΗ 
ΕΤΑΙΡΕΙΑ F&A LEMONIS INVESTMENT ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ 
ΑΚΙΝΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» με δ.τ. «F&A LEMONIS INVESTMENT 
ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗ ΑΚΙΝΗΤΩΝ Ι.Κ.Ε.» που αναφέρεται στην 
«ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3*, δυναμικότητας 10 
δωματίων - 24 κλινών, μέσω της μετατροπής υφιστά-
μενων κτιρίων, στον Πλατύ Γιαλό Σίφνου» (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρό-



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40855Τεύχος B’ 3183/19.07.2021

μοια καταλύματα), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 
με 775.000,61 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 726.373,58 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 313.049,43 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης

του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις

(παρ. 1, άρθρο 11)
20,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 40,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου εγκατά-
στασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις

(παρ. 2, άρθρο 11) 
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις

(παρ. 2, άρθρο 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται 
σε 2,04 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ   

 (3) 

 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«PETRINO PLUS I.K.E.» με δ.τ. «PETRINO PLUS 

I.K.E.» (Υπό Σύσταση) στο καθεστώς ενίσχυσης 

της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μι-

κρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 του 

ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 81031/1505/Π13/7/00059/Π/
ν. 4399/2016/12-07-2021 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 
του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Β΄ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «PETRINO PLUS 
I.K.E.» με δ.τ. «PETRINO PLUS I.K.E.» (υπό σύσταση) που 
αναφέρεται στην «ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας 3*, 
δυναμικότητας 6 διαμερισμάτων - 19 κλινών, στην περι-
οχή Αμπράμ, Τ.Κ. Κορωνίδας, Δ.Ε. Δρυμαλίας, του Δήμου 
Νάξου και Μικρών Κυκλάδων, της Π.Ε. Νάξου, της Περι-
φέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΚΑΔ κύριου κλάδου δραστη-
ριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρόμοια καταλύματα),
συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου με 645.704,76 €
(ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου κόστους ίσου με 
644.527,62 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή της 
ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 196.217,73 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης

του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτι-
κού Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις -
επενδυτικές ενισχύσεις

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 1, άρθρο 11)
20,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 40,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ 
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις

(παρ. 2, άρθρο 11)
50,000%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40856 Τεύχος B’ 3183/19.07.2021

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για
νεοσύστατες επιχειρήσεις
(άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου 
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις

(παρ. 2, άρθρο 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ 
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται 
σε 2,63 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ    

Ι

 (4) 

 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρη-

σης «ΕΡΓΩΝΙΑ ΑΕ» με δ.τ. «ΕΡΓΩΝΙΑ ΑΕ» στο κα-

θεστώς ενίσχυσης της Γενικής Επιχειρηματικό-

τητας των άρθρων 37 έως 41 του ν. 4399/2016

(Δ΄ κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 83782/1545/Π13/7/00069/Γ/
ν. 4399/2016/12-07-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης «Γε-
νική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 αυτού 
(Δ΄ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης επεν-
δυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΕΡΓΩΝΙΑ ΑΕ» με δ.τ. 
«ΕΡΓΩΝΙΑ ΑΕ» που αναφέρεται στον Εκσυγχρονισμό και 
επέκταση της δυναμικότητας της επιχείρησης Λατομι-
κών δραστηριοτήτων, με την απόκτηση υπερσύγχρονου 
μηχανολογικού εξοπλισμού, στο νησί της Μήλου» (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 09.90.19, Υποστηρι-
κτικές υπηρεσίες για λοιπές δραστηριότητες ορυχείων 
και λατομείων π.δ.κ.α.), συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 876.000,00 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 876.000,00 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή
της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ
(Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 262.800,00 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης 

του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις

(παρ. 1, άρθρο 11)
20,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

10,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 30,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2, άρθρο 11)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2, άρθρο 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ 

Ι 

(5)    

 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
«ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 
με δ.τ. «ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ Α.Τ.Ε.» στο καθεστώς ενί-
σχυσης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών 
και Μικρών Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 
61 του ν. 4399/2016 (Β΄ κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 84449/1557/Π13/7/00060/Π/
ν. 4399/2016/12-07-2021 απόφαση του Περιφερειάρ-
χη Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις 



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ 40857Τεύχος B’ 3183/19.07.2021

του ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυ-
σης της Επιχειρηματικότητας Πολύ Μικρών και Μικρών 
Επιχειρήσεων των άρθρων 59 έως 61 αυτού (Β΄ κύκλος) 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ 
ΑΝΩΝΥΜΗ ΤΕΧΝΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «ΚΑΡΑΜΠΕΛΑΣ 
Α.Τ.Ε.» που αναφέρεται στην «Ίδρυση και λειτουργία ξε-
νοδοχειακής μονάδας, κατηγορίας τριών αστέρων (3), 
δυναμικότητας 27 Δωματίων και 67 κλινών, στον Δήμο 
Μυκόνου, της Περιφέρειας Νοτίου Αιγαίου» (ΚΑΔ κύριου 
κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και παρό-
μοια καταλύματα), συνολικού επιλέξιμου κόστους ίσου 
με 2.430.403,24 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμενου 
κόστους ίσου με 2.410.403,68 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:

- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Β. Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή
της ΕΠΙΧΟΡΗΓΗΣΗΣ

ΣΥΝΟΛΟ Β 677.713,03 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης 

του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις

(παρ. 1, άρθρο 11)
20,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

20,000%

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 40,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες
ΕΚΤΟΣ Περιφερειακών Ενισχύσεων

(άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2, άρθρο 11)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2, άρθρο 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από την υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται 
σε 10,00 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ 

Ι     

(6)

 Υπαγωγή επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 

«SKYBAY ΙΔΙΩΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» 

με δ.τ. «SKYBAY IKE» στο καθεστώς ενίσχυσης 

της Γενικής Επιχειρηματικότητας των άρθρων 37 

έως 41 του ν. 4399/2016 (Ε΄ κύκλος).   

 Με την υπό στοιχεία 130439/2231/Π13/7/00070/Γ/
ν. 4399/2016/12-07-2021 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Νοτίου Αιγαίου εγκρίθηκε η υπαγωγή στις διατάξεις του 
ν. 4399/2016 και ειδικότερα στο καθεστώς ενίσχυσης 
«Γενική Επιχειρηματικότητα» των άρθρων 37 έως 41 αυ-
τού (Ε΄ κύκλος) επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης 
επενδυτικού σχεδίου της επιχείρησης «SKYBAY ΙΔΙΩ-
ΤΙΚΗ ΚΕΦΑΛΑΙΟΥΧΙΚΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ» με δ.τ. «SKYBAY IKE» 
που αναφέρεται στην «Ίδρυση ξενοδοχείου 3 αστέρων 
δυναμικότητας 10 δωματίων 27 κλινών στο Καμάρι Θή-
ρας, Π.Ε. Κυκλάδων, Περιφέρεια Νοτίου Αιγαίου» (ΚΑΔ 
κύριου κλάδου δραστηριότητας: 55.10, Ξενοδοχεία και 
παρόμοια καταλύματα), συνολικού επιλέξιμου κόστους 
ίσου με 1.473.205,11 € (ευρώ) και συνολικού ενισχυόμε-
νου κόστους ίσου με 1.473.205,11 € (ευρώ).

Στο επενδυτικό σχέδιο χορηγείται ενίσχυση ως εξής:
- Ποσά ανά είδος ενίσχυσης (σε €):

Δ.1 Ποσό ενίσχυσης με τη μορφή 
της ΦΟΡΟΛΟΓΙΚΗΣ ΑΠΑΛΛΑΓΗΣ 
(Για Συμβατική Επένδυση)

ΣΥΝΟΛΟ Δ.1 294.641,02 €

- Ποσοστά ενίσχυσης ανά κατηγορία δαπανών:

6.1
Υπολογισμός Ποσοστών Ενίσχυσης

του Επενδυτικού Σχεδίου

Ποσοστά Ενίσχυσης του Επενδυτικού 
Σχεδίου

Ποσοστό 
(%)

Α.1 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 8)

ΟΜΑΔΑ Α. Περιφερειακές Ενισχύσεις - 
επενδυτικές ενισχύσεις

(άρθρο 14 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 1, άρθρο 11)
20,000%



ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40858 Τεύχος B’ 3183/19.07.2021

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 20,000%

Α.2 ΕΝΙΣΧΥΟΜΕΝΕΣ Δαπάνες ΕΚΤΟΣ
Περιφερειακών Ενισχύσεων (άρθρο 9)

ΟΜΑΔΑ Β. Ενισχύσεις προς ΜΜΕ
(άρθρο 18 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2, άρθρο 11)
50,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 50,000%

ΟΜΑΔΑ Γ. Ενισχύσεις για νεοσύστατες 
επιχειρήσεις (άρθρο 22 ΓΑΚ 651/2014)

(α) Αρχικό Ποσοστό βάσει Τόπου
εγκατάστασης για Μεγάλες Επιχειρήσεις 

(παρ. 2, άρθρο 11)
100,000%

(β) Αυξημένο ποσοστό λόγω ΜΜΕ
(ισχύει για επιλέξιμες δαπάνες έως 50 εκ €)

-

(γ) Συνολικό ποσοστό Ενίσχυσης 100,000%

Οι νέες θέσεις εξαρτημένης εργασίας που θα δημιουρ-
γηθούν από τη υλοποίηση της επένδυσης ανέρχονται σε 
6,10 Ετήσιες Μονάδες Εργασίας (Ε.Μ.Ε.).

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

  Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ      

Ι

(7)

 Τροποποίηση της υπό στοιχεία ΑΠ 10101/120/Π13/7/00013/Α/ν. 4399/9-10-2018 (Β΄ 503) απόφασης του 
Περιφερειάρχη Νοτίου Αιγαίου, περί Υπαγωγής της επένδυσης στις διατάξεις του ν. 4399/2016 της επιχεί-
ρησης «TRIP2TINOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ», στο καθεστώς ενί-
σχυσης Νέες Ανεξάρτητες ΜΜΕ των άρθρων 42 έως 46 του ν. 4399/2016 (Α΄ κύκλος), η οποία αφορά την 
Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τεσσάρων (4) αστέρων, δυναμικότητας 28 κλινών στα Λιντάρια Χώρας
Ν. Τήνου, ως προς το Φυσικό και Οικονομικό αντικείμενο του έργου και την αλλαγή του διακριτικού τίτλου.   

 Με την υπό στοιχεία 73724/1888/09-07-2021/Π13/7/ 00013/Α/ν. 4399/2016 απόφαση του Περιφερειάρχη Νο-
τίου Αιγαίου, τροποποιείται η υπό στοιχεία Α.Π. 10101/120/Π13/7/00013/Α/ν. 4399/09-10-2018 (Β΄ 503) απόφαση 
Υπαγωγής στις διατάξεις του ν. 4399/2016, της επένδυσης της εταιρείας «TRIP2TINOS ΑΝΩΝΥΜΗ ΕΤΑΙΡΕΙΑ ΕΚΜΕ-
ΤΑΛΛΕΥΣΗΣ ΤΟΥΡΙΣΤΙΚΩΝ ΑΚΙΝΗΤΩΝ» , που αφορά στην Ίδρυση ξενοδοχειακής μονάδας τεσσάρων (4) αστέρων, 
δυναμικότητας 28 κλινών στα Λιντάρια Χώρας Ν. Τήνου.

Η παρούσα τροποποίηση, αφορά:
Ι) Έγκριση του νέου διακριτικού τίτλου «NFINITY VIEW»,
ΙΙ) Έγκριση τροποποίησης του κόστους του επενδυτικού σχεδίου ανά κατηγορία δαπάνης (άρθρο 3 και παράρτημα 

της απόφασης υπαγωγής) σύμφωνα με τον παρακάτω πίνακα:

Κατηγορία Δαπάνης
Απόφαση
Υπαγωγής

Τροποποίηση ΦΟΑ 
Επιλέξιμο

Τροποποίηση ΦΟΑ
Ενισχυόμενο

ΚΤΗΡΙΑΚΕΣ ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ 413.286,00 452.805,92 395.378,98

ΕΡΓΑ ΔΙΑΜΟΡΦΩΣΗΣ ΠΕΡΙΒΑΛΛΟΝΤΟΣ ΧΩΡΟΥ 5.000,00 23.163,30 9.922,66

ΜΗΧΑΝΟΛΟΓΙΚΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ - ΤΕΧΝΙΚΕΣ (ΕΙΔΙΚΕΣ)
ΕΓΚΑΤΑΣΤΑΣΕΙΣ

107.500,00 114.185,05 114.185,05

ΛΟΙΠΟΣ ΕΞΟΠΛΙΣΜΟΣ 155.965,30 163.220,39 163.220,39

ΑΫΛΑ ΣΤΟΙΧΕΙΑ ΕΝΕΡΓΗΤΙΚΟΥ 10.000,00 5.809,00 5.809,00

ΣΥΜΒΟΥΛΕΥΤΙΚΕΣ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ 7.940,00 7.940,00 7.940,00

ΣΥΝΟΛΙΚΟ ΚΟΣΤΟΣ ΕΠΕΝΔΥΤΙΚΟΥ ΣΧΕΔΙΟΥ 699.691,30 767.123,66 696.456,08

Η περίληψη αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως. 

  Με εντολή Περιφερειάρχη

Ο Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Αναπτυξιακού Προγραμματισμού

ΑΝΤΩΝΙΟΣ ΛΟΥΒΑΡΗΣ    





ΕΦΗΜΕΡΙ∆Α TΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ40860 Τεύχος B’ 3183/19.07.2021

*02031831907210008*

Ταχυδρομική Διεύθυνση: Καποδιστρίου 34, τ.κ. 10432, Αθήνα

ΤΗΛΕΦΩΝΙΚΟ ΚΕΝΤΡΟ: 210 5279000 - fax: 210 5279054

ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗ ΚΟΙΝΟΥ 

Πωλήσεις - Συνδρομές: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279178 - 180)
Πληροφορίες: (Ισόγειο, Γρ. 3 και τηλεφ. κέντρο 210 5279000) 
Παραλαβή Δημ. Ύλης: (Ισόγειο, τηλ. 210 5279167, 210 5279139) 

Ωράριο για το κοινό: Δευτέρα ως Παρασκευή: 8:00 - 13:30

Ιστότοπος: www.et.gr 

Πληροφορίες σχετικά με την λειτουργία 
του ιστότοπου: helpdesk.et@et.gr 

Αποστολή ψηφιακά υπογεγραμμένων 
εγγράφων προς δημοσίευση στο ΦΕΚ: 
webmaster.et@et.gr 

Πληροφορίες για γενικό πρωτόκολλο 
και αλληλογραφία: grammateia@et.gr

Το Εθνικό Τυπογραφείο αποτελεί δημόσια υπηρεσία υπαγόμενη στην Προεδρία της Κυβέρ-
νησης και έχει την ευθύνη τόσο για τη σύνταξη, διαχείριση, εκτύπωση και κυκλοφορία των 
Φύλλων της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως (ΦΕΚ), όσο και για την κάλυψη των εκτυπωτικών - 
εκδοτικών αναγκών του δημοσίου και του ευρύτερου δημόσιου τομέα (ν. 3469/2006/Α΄ 131 
και π.δ. 29/2018/Α΄58). 

1. ΦΥΛΛΟ ΤΗΣ ΕΦΗΜΕΡΙΔΑΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΦΕΚ) 

• Τα ΦΕΚ σε ηλεκτρονική μορφή διατίθενται δωρεάν στο www.et.gr, την επίσημη ιστο-
σελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου. Όσα ΦΕΚ δεν έχουν ψηφιοποιηθεί και καταχωριστεί στην 
ανωτέρω ιστοσελίδα, ψηφιοποιούνται και αποστέλλονται επίσης δωρεάν με την υποβολή αί-
τησης, για την οποία αρκεί η συμπλήρωση των αναγκαίων στοιχείων σε ειδική φόρμα στον 
ιστότοπο www.et.gr. 

• Τα ΦΕΚ σε έντυπη μορφή διατίθενται σε μεμονωμένα φύλλα είτε απευθείας από το Τμή-
μα Πωλήσεων και Συνδρομητών, είτε ταχυδρομικά με την αποστολή αιτήματος παραγγελίας 
μέσω των ΚΕΠ, είτε με ετήσια συνδρομή μέσω του Τμήματος Πωλήσεων και Συνδρομητών. 
Tο κόστος ενός ασπρόμαυρου ΦΕΚ από 1 έως 16 σελίδες είναι 1,00 €, αλλά για κάθε επιπλέον 
οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προ σαυξάνεται κατά 0,20 €. Το κόστος ενός έγχρωμου ΦΕΚ από 
1 έως 16 σελίδες είναι 1,50 €, αλλά για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο (ή μέρος αυτού) προσαυξά-
νεται κατά 0,30 €.  To τεύχος Α.Σ.Ε.Π. διατίθεται δωρεάν.

• Τρόποι αποστολής κειμένων προς δημοσίευση: 

Α. Τα κείμενα προς δημοσίευση στο ΦΕΚ, από τις υπηρεσίες και τους φορείς του 
δημο σίου, αποστέλλονται ηλεκτρονικά στη διεύθυνση webmaster.et@et.gr με χρήση 
προηγμέ νης ψηφιακής υπογραφής και χρονοσήμανσης. 

Β. Κατ’ εξαίρεση, όσοι πολίτες δεν διαθέτουν προηγμένη ψηφιακή υπογραφή μπορούν 
είτε να αποστέλλουν ταχυδρομικά, είτε να καταθέτουν με εκπρόσωπό τους κείμενα προς 
δημοσίευση εκτυπωμένα σε χαρτί στο Τμήμα Παραλαβής και Καταχώρισης Δημοσιευμάτων. 

• Πληροφορίες, σχετικά με την αποστολή/κατάθεση εγγράφων προς δημοσίευση, την ημε-
ρήσια κυκλοφορία των Φ.Ε.Κ., με την πώληση των τευχών και με τους ισχύοντες τιμοκαταλό-
γους για όλες τις υπη ρεσίες μας, περιλαμβάνονται στoν ιστότοπο (www.et.gr). Επίσης μέσω 
του ιστότοπου δίδονται πληροφορίες σχετικά με την πορεία δημοσίευσης των εγγράφων, με 
βάση τον Κωδικό Αριθμό Δημοσιεύματος (ΚΑΔ). Πρόκειται για τον αριθμό που εκδίδει το Εθνι-
κό Τυπογραφείο για όλα τα κείμενα που πληρούν τις προϋποθέσεις δημοσίευσης. 

2. ΕΚΤΥΠΩΤΙΚΕΣ - ΕΚΔΟΤΙΚΕΣ ΑΝΑΓΚΕΣ ΤΟΥ ΔΗΜΟΣΙΟΥ 

Το Εθνικό Τυπογραφείο ανταποκρινόμενο σε αιτήματα υπηρεσιών και φορέων του δημοσίου 
αναλαμβάνει να σχεδιάσει και να εκτυπώσει έντυπα, φυλλάδια, βιβλία, αφίσες, μπλοκ, μηχανο-
γραφικά έντυπα, φακέλους για κάθε χρήση, κ.ά.  

Επίσης σχεδιάζει ψηφιακές εκδόσεις, λογότυπα και παράγει οπτικοακουστικό υλικό.

Πείτε μας τη γνώμη σας,

για να βελτιώσουμε τις υπηρεσίες μας,  συμπληρώνοντας την ειδική φόρμα στον ιστότοπό μας.

Πείτε μας τη γνώμη σας,


